¹ Mirum sane est quot emendationes subierint numeri prius heic positi. Nam vel scripserunt 1555, et postremus numerus conversus deinde est in 4, vel contra scripserunt prius 1554 et mutarunt deinde 4 in 5.

² Heic alias notabatur numerus anni, quo epistola putabatur scripta, sed deletus deinde fuit.

³ Ex autographo in vol. E, dupl. folio, n. 87, prius 176. — Juvat, grati animi causa, haec ex POLANCO, t. IV, pag. 211, n. 468, de auctore hujus epistolae excerpere: «Vir quidam bonus messanensis, nomine Franciscus Portius, Societatem hoc vere ingressus, Panormum se contulit, et cum haberet numeratae pecuniae fere quingentos aureos, apud Rectorem messanensem depositus, ut pro arbitrio P. Ignatii disponeret. Hoc eodem anno cum Panormum venisset, et in probationibus egregie se gereret, in meliorem vitam ex hac migravit, cum omnia sacramenta devote suscepisset, cum optimum odorem sua patientiae, obedientiae et humilitatis reliquisset...»

Ancora a li mani di V. P. mi offeripo la anima, et la mia uoluntà, et lu corpu, et tuctu quillo chi su lu più minimo et indigno di tucta la vostra Compagnia.

Et cossi comu a Dio et a li mani di V. P. li a io datu la anima, et la mia uoluntà, et lu corpu, cossì li dono li beni temporali.

Et perchi quando eu fu in Missina lassai in potiri del Padri M. Antonio Uinch scuti quattro chento sisanta uel circa, V. P. facza di quelli secundu Dio ui spirirà ad esser maiur gloria di ipso Dio.

Non altro. Xpo. signor nostro ui conserui in quista uita per gratia, nell'altra per gloria. Da Palermo die 28 Aprilis, xii ind. 1554. Di V. P. R. figiol et seruo in Ieso Xpo.,

FRANCESCO PORCU ¹.

Inscriptio: Multo Rdo. in X.^o Patre, el Patre M. Ignatio di Loyola, preposito generali di la Compagnia di Iesù, in la cità Roma.

Alia manu: [R.ta] a 7 de Maggio.

801

MARCUS JORGE

PATRI IGNATIO DE LOYOLA

EBORA 28 APRILIS 1554 ².

Epistola menstrua.—De statu collegii et sociorum.—Omnia de more fluunt: socii recte valent, solitisque occupationibus exercentur.—Patres Hernandez et Santacruz Elvis operam proximis cum fructu navant.

Jhs.[†]

Mui Rdo. en Christo Padre. La gracia y amor de Christo nuestro señor sea syempre en nuestras almas. Amén. Para complir com la obediencia de V. P., que es escreuirle en general cada mes la disposición deste colegio, diré breuemente lo que toca al mes de Abril. Estamos al presente aquí 19, quatro sacer-

¹ Hoc cognomen, Ignatio jubente, in *Porcio* mutatum est, unde a POLANCO, *ibid.*, latinorum more *Portius* effertur.

² Ex autographo in vol. E, unico folio, n. 178, prius 487.